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LSDP Trakai

Lietuvos socialdemokratų rinkiminis laikraštis 2019 m. vasaris

Už kasdienį rūpestį žmonėmis

nuoširdžiai kviečiu balsuoti už Lietu
vos socialdemokratų partijos kandida
tus į savivaldybės tarybą! Esu įsitikinęs, 
kad ši komanda su pagarba ir dėmesiu 
kiekvienam žmogui, profesionaliai, de
ramai ir nuoširdžiai dirbs visiems Trakų 
rajono žmonėms. 

Esame rimtai pasirengę kiekvienam 
kraštiečiui atverti galimybes šiuolaikiš
kam, patogesniam ir kokybiškesniam 
gyvenimui: sveikatos, verslo, mokslo, 
sporto ir kitose srityse. Tvarkysime 
piktžaizdėmis ir rajono gėda tapusius 
objektus, inicijuosime projektus, lei
siančius atgaivinti rajono pakraščius. 
Noriu pabrėžti, kad veiksime tiesdami 
pasitikėjimo tiltus ir gerbdami kitų par
tijų nuomonę, jų veiklą, įvertinę, kas ir ką 
esame prisižadėję ir ką realiai nuveikę. 
Tik taip galime planuoti ateities darbus 
ir matyti, koks bus Trakų rajonas po 
penkerių, dešimties metų. 

Todėl visus Trakų krašto rinkėjus 
kviečiu aktyviai ir atsakingai pasirinkti 
visiems mums atstovausiančius savi
valdybės tarybos narius. Laikas ir aplin

kybės verčia žvelgti plačiau ir giliau, 
nesivadovauti vien siaurais partiniais ar 
grupiniais interesais, o susitelktai veikti 
už kasdienį rūpestį žmonėmis. 

Už tuos, kurie
 verti Jūsų 
tikėjimo 
ir pasitikėjimo! 

Kęstutis VILKAUSKAS,
LSDP kandidatas į Trakų rajono 

savivaldybės merus    

Vardan žmonių

Balsuokite už 
LSDP
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LSDP – vardan 
žmonių

Ateiname dirbti ne sau – atei
name dirbti žmonėms. Kursime 
tokią krašto ateitį, kuri tiestų 
pasitikėjimo tiltus tarp visų kultū
rinių ir socialinių grupių bei būtų 
teisinga visiems mūsų piliečiams; 
ateitį – sutartinai, saugiai, pasitu
rinčiai ir maloniai gyventi; ateitį – 
kurioje norisi būti! 

Kaip ir ankstesnių kaden
cijų metu, taip ir dabar Trakų 
skyriaus socialdemokratai lieka 

nuoseklūs ir laikysis socialde
mokratinėmis vertybėmis grįstų 
nuostatų. Nesiblaškysime ža
dėdami aibes skambių pažadų, 
nežadėsime neįgyvendinamų, 
populistinių dalykų: remsimės 
savo sukaupta patirtimi, social
demokratine pasaulėjauta ir gy
ventojų lūkesčiais. Žinome, kad 
esame nepamainomi, sutartinai 
kuriant aplinką saugiai ir sveikai 
gyvensenai, verslo gyvavimui, 
kultūros raiškai ir švietimo ko
kybei. Ateityje Trakų kraštas 
tikrai bus vieningas, augantis ir 
teisingas – patogus gyventi ir 

Svarbiausi mūsų laukiantys darbai:
l Lentvario pervažos įrengimas
l Trakų autobusų stoties atnaujinimas
l Trakų miesto kurortinio statuso įteisinimas
l  Aukštadvario aplinkkelio projektavimas ir Trakų 

aplinkkelio tiesimas 
l Lentvario parko sutvarkymas (sujungiant dviračių 

takais su Užutrakio ir Trakų Vokės parkais)

Lietuvos socialdemokratų partijos Trakų rajono skyriaus 
savivaldos rinkimų programa 2019–2023 metams 

malonus aplankyti – nes toks 
mūsų tikslas! Drąsa kurti ir ryž
tas keistis buvo ir lieka esminiais 
mūsų programos principais. 

Tvirta, apsirūpinusi ir socialiai 
saugi šeima, visapusiškai lavina
mi ir moderniai mokomi vaikai 
bei jaunimas, laiku ir kokybiškai 
teikiamos medicinos paslaugos, 
į visus visuomenės sluoksnius 
orientuota kultūra, kryptingas, 
subalansuotas ir rezultatyvus 
gamtos ir kulūros paveldo sau
gojimas, valdžios sąžiningumas 
ir garbingas, be korupcijos 
„kvapo“ valdymas, užtikrintos 
lygios galimybės kiekvienam 
mūsų krašto žmogui, aukšta 
viešųjų paslaugų kokybė ir san
būvio kultūra, tvirtas visuome
nės tarpusavio pasitikėjimas – 
tai kelias, kuriuo drauge žengti 
kviečia Trakų socialdemokratai. 
Mūsų pamatinės vertybės – soli-
darumas, socialinis teisingumas, 
laisvė ir demokratija yra mūsų 
siekių ir mūsų programos pa
matas. Todėl užtikrinsime lygias 
galimybes, sąžiningą valdymą, 
bendruomenių plėtotę ir tvarų, 
kokybiškai naują vystymąsi.

Matome, kad šiandieną dė
mesio labiausiai stinga sveika
tos priežiūrai, kultūros raiškai 

ir švietimo kokybei bei sąlygų 
verslo klestėjimui. Stiprinsime 
bendruomenes ir piliečių da
lyvavimą priimant tinkamiau
sius sprendimus bei aktyviau 
įtrauksime juos į atvirą viešą 
gyvenimą. Išlaikysime tradicinę 
kaimo gyvenseną ir socialinę 
infrastruktūrą, o savivaldybės 
plėtrą ir vystymąsi vykdysi
me vadovaujantis darniais ža
liaisiais energijos, transporto, 
ekologijos ir gamtos apsaugos 
sprendiniais. 

Turime pasivyti prarastą 
laiką ir padaryti tai, ko labiausia 
laukia žmonės. Trakų rajonas 
pačioje artimiausioje ateityje 
turi tapti ekonomiškai išsivys
čiusia, darnia ir investicijoms 
patrauklia kurortine vietove, 
kuriančia geresnes gyvenimo 
sąlygas vietos gyventojams: su 
konkurencingo verslo galimybė
mis ir stipriomis, dalyvaujančio
mis visuomeniniame gyvenime 
bendruomenėmis. Rajono žmo
nės nori spartesnės pažangos, o 
mes žinome, ką reikia padaryti. 
Esame pasirengę kokybinėms 
permainoms visose gyvenimo 
srityse ir turime viltį bendrai 
dirbdami tai įgyvendinti.  Girdi
me žmonių rūpesčius ir proble
mas bei pasiruošėme atsakingai 
ir rūpestingai jas spręsti.

To sieksime visais įmanomais 
teisėtais būdais!

Daugiau galite rasti: 

www.lsdp.lt

l   Nenuleisime rankų ir dirbsime, kad į Trakus 
sugrįžtų nacionalinė irklavimo mokykla; kad 
būtų renovuoti Trakų kultūros rūmai; kad 
Trakuose atsirastų moderni, erdvi, šiuolai
kiška, bendruomenės poreikius atitinkanti 
viešoji biblioteka, šeimų parkas; kad buvusio 
mokyklosinternato bendrabučio pastatas 
Trakuose iš apleisto vaiduoklio virstų funkci
onaliu, pritaikytu visuomenės poreikiams; kad 
didžiausiame mūsų rajono mieste Lentvaryje, 
meno mokykloje, vaikai galėtų mokytis ne tik 
muzikos, bet ir dailės, šokio, dainavimo; kad 
Lentvario pradinei mokyklai pagaliau būtų pa
statyta sporto salė; kad Klevų alėja Lentvaryje 
būtų tikra alėja, kuria galima didžiuotis. Kursime 
verslo parką Rūdiškėse. Atnaujinsime Trakų 
autobusų stotį, įrengiant ten ekologišką ter

minalą ir verslo informacijos centrą. Sieksime 
Trakus paversti ekologinio transporto miestu. 
Pasirūpinsime Bernardinų kalvos sutvarkymu, 
Rėkalnio pritaikymu renginiams ir poilsiui bei 
Totoriškių ežero pliažo įrengimu ir pakrantės 
sutvarkymu. Triūsime, kad kuo greičiau būtų 
įrengtos sveikatingumo trasos aplink ežerus, 
nuosekliai ir kryptingai plėtosime dviračių 
takų, pritaikytų paplūdimių infrastruktūrą 
visoje Trakų savivaldybėje. Stengsimės, kad 
atgimtų naujai sutvarkytos Vytauto Didžiojo 
gimtinės – Senųjų Trakų – ir Paluknio viešosios 
erdvės; kad gyvybę pradėtų skleisti Onuškio, 
Grendavės, Tolkiškių ir kitos apylinkės. Ilgas 
mūsų darbų sąrašas. Tarsimės su Jumis, kurie 
svarbiausi, neatidėliotini ir veiksime. 

Trakai Senieji TrakaiAukštadvaris PaluknysLentvaris Onuškis GrendavėRūdiškės

,,Sodininkai – beteisiai pilie
čiai“, – sako Lietuvos sodininkų 
bendrijų asociacijos garbės pir
mininkas E. Germanavičius. 

Kada ir ką sėti  2019 metais 

Ar sodininkų bendrijų gyventojai – mūsų žmonės?

Augalas Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis
Baklažanas, moliūgas, 
agurotis 20-22 20,21 23,24 21-24 21-24

Agurkai, kukurūzai 11,12 20,21 17,18 (iki 17 val.) 14,15 10,11
Žirniai, pupelės  20,21 17,23,24 21-24 17-20
Kopūstai, šparagai 12,15,16 15,16 12,16,17 13-15 10,11
Bulvės  27,28,31 1,2,28-30 26,27 21,24
Morkos, pastarnokas  2,27-30 16,17 24,31 27,28
Paprika 21,22 20,21 26,29,30 23-25 19,20

Krapai, kmynai 18-21 17-21 14-17,21,22 8,11-14,19,23 10,11,15,
16, 19,20

Ridikėliai 2 2-4, 29-31 26-30 27,28,31 24,27,28
Salotos, špinatai 12 19 (nuo 17 val.) 16,17 13,14 10,11
Pomidorai 20-22 20,21 1-3 13-26 19-20
Petražolės, salierai 1,27,28 1,2,29,30 17 27,31  
Česnakai  2,3,29-31 1,25-28 23-25  

teisininkas, sodininkų bendrijos 
„Sodžius“ pirmininkas 

Dainius NARKEVIČIUS,

Sąraše numeris 10

Sodininkų bendrijose nuolat 
daugėja nuolatinių gyventojų, 
intensyvėja transporto judė
jimas, o vykstant statyboms 
keliai dar labiau gadinami. Todėl 
gyventojai pagrįstai mano, kad, 
būdami mokesčių mokėtojais, 
turi teisę reikalauti, kad valsty
bė ir savivaldybė prisidėtų prie 
sodininkų bendrijų kelių ir kitos 

infrastruktūros priežiūros bei 
remonto. Lietuvos Respublikos 
vietos savivaldos įstatymo 6 
str. 32 punkte nurodyta, kad 
viena iš savarankiškų savival
dybių funkcijų yra savivaldybių 
vietinės reikšmės kelių ir gatvių 
priežiūra, taisymas, tiesimas ir 
saugaus eismo organizavimas, 
jei šie keliai ir gatvės yra sa

vivaldybės nuosavybė. Trakų 
rajono savivaldybės teritorijoje 
veikia dvi dešimtys sodininkų 
bendrijų, tačiau jos gyvena su 
savo problemomis. Dauguma 
jų tvarkosi neblogai, kai kurios 
net, galima sakyti, pavyzdingai 
ir yra paverstos priemesčių 
namų kvartalais. Tačiau visos 
bendrijos susiduria su bendra 
problema – sodininkų kelių 
(gatvių) priežiūra.

Tačiau pagal dabar galio
jančias teisės normas viena iš 
savivaldybių funkcijų yra savi
valdybių vietinės reikšmės kelių 
ir gatvių priežiūra, taisymas, tie
simas, jei šie keliai ir gatvės yra 
savivaldybės nuosavybė.

Gerbiami sodininkai, jau 
daug metų vadovauju sodininkų 
bendrijai „Sodžius“. Sodininkų 
bėdas ir lūkesčius žinau ne 
iš pasakojimų. Tapęs savival
dybės tarybos nariu galėsiu 
tiesiogiai prisidėti ir prie vi
siems sodininkams svarbios 
problemos – sodininkų kelių 
perdavimo savivaldybėms. Esu 
teisininkas, todėl mano patirtis 

padės rengti nutarimų projek
tus, padėsiančius greičiau ir 
sklandžiau pradėti šį procesą 
visame rajone. Kelių perdavimo 
darbams reikalingos nemenkos 
lėšos, todėl kreipsiuos pagalbos 
į Ministrą Pirmininką, aplinkos, 
ekonomikos ir inovacijų minis
trus, sprendžiant šios proce
dūros finansavimo klausimus. 
Esu tai daręs kituose rajonuose, 
suprantu, kaip tai vyksta.

Suprantu, kad kol nepatvir
tinta kelių perdavimo savival
dybėms programa savival
dybei galimybių remontuoti 
ir prižiūrėti sodininkų kelius 
nėra.  Tačiau niekas negal i 
drausti Trakų rajono savival
dybei bent iš dalies, laikinai, 
kol sprendimai bus priimti 
Lietuvos mastu, prisidėti prie 
sodininkų bendrųjų kelių prie
žiūros ir remonto.

Teiksiu siūlymus savivaldy
bės biudžete numatyti lėšų šiai 
programai įgyvendinti. Parengsiu 
sodininkų bendrijų rėmimo pro
gramą, kontroliuosiu jos priėmi
mą ir vykdymą.
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LSDP sąrašo nr. 4 kandidatai

VILKAUSKAS 
KęSTUTIS  (kandidatas 

į tarybos narius, merus) – 
teisininkas, pedagogas, Tra
kų seniūnijos seniūnas, Lie
tuvos seniūnų asociacijos 
prezidentas.

1
Numeris

KANDRATAVIČIENė 
ASTA – socialinių mokslų 

daktarė, Neįgaliųjų reikalų 
departamento prie Socia
linės apsaugos ir darbo mi
nisterijos direktorė. Gimė ir 
užaugo Lentvaryje ir jau tris 

dešimtmečius darbuojasi Trakų krašto žmonėms. Dirb
dama Trakų rajono savivaldybėje, VšĮ Trakų neįgaliųjų 
užimtumo centre, Neįgaliųjų reikalų departamente prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos operatyviai ir 
kompetentingai sprendžia rajono žmonių problemas.

2
Numeris

DzENcEVIČIENė 
JADVygA – ekonomistė, 

buvusi Aukštadvario seniūnė, 
VVG valdybos pirmininkė. 
„Noriu ir toliau kurti geresnę 
Trakų rajono gyvenamąją 
aplinką, po 25 metų Valsty
bės tarnyboje, po 13 metų nuoširdaus darbo Aukš
tadvario seniūnijoje nusprendžiau vėl kandidatuoti į 
Trakų rajono savivaldybės tarybą. Steigiau asociacijas, 
Trakų kredito uniją, Trakų krašto VVG, pritraukiau 
nemažai ES investicijų ir žinau, kad visa tai atnešė 
didžiulės naudos kuriant žmogiškąjį kapitalą Trakų 
rajone. Buvau viena iš pagrindinių iniciatorių, Aukšta
dvariui tapus 2018 m. Lietuvos mažų miestelių kultūros 
sostine. Neabejoju savo kompetencija, didžiuojuosi 
stipria socialdemokratų partijos kandidatų į tarybos 
narius komanda. Laikas į tarybą rinkti valdingas ir 
veiklias moteris, protingus, tvirto žodžio besilaikan
čius vyrus, greitai randančius sprendimą kiekvienai 
iškilusiai problemai. Mano prioritetas buvo ir ateityje 
išliks svarbiausias – būti ištikima savo gimtajam Trakų 
rajonui, rūpintis kiekvienu žmogumi.“ 

3
Numeris

ŠIAULyS 
NERIJUS – teisinin

kas, Vyčio kryžiaus or
dino kavalierius, buvęs 
Trakų policijos komisaras. 
„Sieksiu, kad kuo daugiau 

svečių tiek iš Lietuvos, tiek iš užsienio atrastų Trakus ir 
paliktų juos su neišdildomais įspūdžiais, o gyventojai 
galėtų didžiuotis čia gyvenantys. Ir didžiuotis ne tik dėl 
to, kad čia gražu, didžiuotis dar ir dėl to, kad gyvena 
viename iš pažangiausių, klestinčiame Lietuvos rajone. 
Didžiuotis, nes čia visi gerbia vieni kitus, nes čia gauna 
geriausias paslaugas iš valstybės institucijų, nes čia 
tiesiog gera gyventi.“

4
Numeris

MARKėNIENė 
EDITA – apskaitos ir au

dito magistrė, UAB „Telto
nika“ Apskaitos skyriaus 
vadovė. „Stebėsiu, ar efekty
viai naudojami savivaldybės 
finansai. Noriu, kad Trakuose atsirastų viešųjų erdvių 
poilsiui ir daugiau želdynų. Niekada nedirbau vie
šajame sektoriuje, todėl tapusi tarybos nare įnešiu 
naujų vadybinių kompetencijų, kurias įgijau dirb
dama versle. Ne gražiomis kalbomis aš parodau, ką 
sugebu, o nudirbtais darbais, todėl jei Jūs patikėsite 
manimi, aš dirbsiu taip, kad pateisinčiau savo rinkėjų 
lūkesčius!“

5
Numeris

BABARSKIENė 
VILIJA – „Gimiau ir už

augau Trakų rajone, čia bėga 
visas mano gyvenimas. Trakų 
rajonui neatidėliojant rei
kia pažangos: sąlygų darbo 

vietų kūrimui, ženklaus viešųjų paslaugų kokybės 
gerinimo, tiesiog rūpesčio žmonėmis. Savo pastangas 
skirsiu tam, kad  kiekvienas būtų išgirstas, gerbiamas 
ir apgintas nuo neteisybės.“

6
Numeris

MAToNIS 
RoMUALDAS – Vilniaus 

apskrities atliekų tvarkymo 
centro Eksploatacijos sky
riaus vadovas. „Rūdiškėms 
reikia daugiau galimybių, 
daugiau darbo vietų ir geriau 
sutvarkytos aplinkos.  To sieksiu būdamas tarybos 
nariu.“

7
Numeris

SURINTAS 
PRANAS – pilietiškas 

trakietis, poligrafistas, smul
kusis verslininkas.

„Kai patapsiu savival
dybės tarybos nariu, pa

darysiu viską, kad Trakų rajono savivaldybėje būtų 
tiesiogiai vykdoma Lietuvos Respublikos Konstituci
jos 5ojo straipsnio nuostata: ,,VALDŽIOS ĮSTAIGOS 
TARNAUJA ŽMONĖMS.“ Ne, ne saviems, ne rinki
mus laimėjusios partijos nariams, jų šeimų nariams, 
bend raklasiams, liokajams. Korupcijos, nepotizmo, 
protekcionizmo mažinimas bus pagrindinė kaip ta
rybos nario veiklos sritis. Visų savivaldybės įstaigų 
vadovai privalo būti skiriami į pareigas tik atviro 
konkurso būdu. Tik tai padės savivaldybei iš neskai
driausios tapti skaidria. Privalome nugalėti įsigalėjusį 
bejėgiškumo jausmą – nuo mūsų niekas nepriklauso. 
Tik stiprios bendruomenės gali užtikrinti skaidrų 
bei demokratišką savivaldybės valdymą. Visomis 
išgalėmis prisidėsiu prie atviros, teisingos, darnios, 
pilietinės visuomenės sukūrimo.“

8
Numeris

VELIČKIENė 
JoLANTA –Trakų krašte 

žinoma maisto gaminimo 
meistrė. „Esu LSDP Trakų 
skyriaus tarybos narė, par
tijoje nuo 2006 m. Politinėje 
veikloje dalyvauju aktyviai ir atsakingai. Dalyvaudama 
šioje veikloje norėčiau, kiek galima našiau save reali
zuoti ir aktyviai bei motyvuotai dirbti. Išsilavinimas – 
aukštasis universitetinis. Baigiau Vilniaus aukštesniąją 
prekybos mokyklą, įgijau maisto technologo kvalifika
ciją. Vėliau esu baigusi LEU technologijų edukologijos 
bakalauro ir magistro studijas. Esu labai žingeidi, todėl 
domiuosi daug kuo, tačiau vienas iš mano pomėgių – 
tai maisto gaminimo ir švenčių tradicijų sklaida per 
spaudą, literatūrą, paskaitas, edukaciją, seminarų, 
kūrybinių dirbtuvių ir mokymų forma. 2015 m. išleista 
mano knyga „Naujos ir senos tradicijos virtuvėje“. 
Prie maisto gaminimo prisidėdavau dar vaikystėje, 
o paauglystėje jau nustebindavau įvairiais tortais ir 
kitais konditerijos kepiniais. Maisto gamybos srityje 
dirbu 30 metų. Puoselėju tradicines šeimos vertybes. 
Domiuosi kultūros ir švietimo klausimais. Gimiau ir 
užaugau Trakų krašte, todėl man rūpi gimtojo krašto 
ateitis. Esu ambicinga, veikli asmenybė, spinduliuojanti 
moteriškumu. Tai, kas man patinka, darau su meile ir iš 
visos širdies, su teigiama energija.“

9
Numeris

10
Numeris

IVANcoVIENė 
JūRATė – ,,Sodra“ vyr. 

specialistė pensijų klausimais, 
Trakų seniūnaitė. „Neužtenka 
vien kalbėti, reikia ir daryti. 
Gimiau, užaugau ir gyvenu 
Trakuose. Liūdna girdėti, kad 
nepaisant atliekamų darbų ir projektų, Trakų rajono 
savivaldybė viena iš prasčiausiai besitvarkančių Lietu
voje. Tikiu, kad tik stipri komanda ir atsidavę žmonės 
kartu gali nuveikti daugiau: išgyvendinti nepotizmą ir lo
bizmą, pritraukti investicijų ir siekti, kad mums visiems 
čia būtų patogu ir gera gyventi. Mano pilietinė pareiga – 
atsilyginti savo kraštui naudingais darbais.“ 

11
Numeris

NARKEVIČIUS 
DAINIUS – teisės ma

gistras, sporto mokytojas
treneris. Tarnavo valstybės 
tarnyboje 18 metų. Lietuvos 
policijos akademijoje dės
tė kovinę savigyną ir fizinį pasirengimą, Kauno 
technikos universitete – teisės pagrindus. 1991 m. 
AT gynėjassavanoris, apdovanotas Sausio 13osios 
atminimo medaliu, dirbant Lietuvos policijos moky
mo centre, apdovanotas „Angelo Sargo žvaigžde“. 
,,Daug metų vadovauju sodininkų bendrijai ,,Sodžius“. 
Sodininkų bėdas ir lūkesčius žinau ne iš pasakojimų. 
Tapęs savivaldybės tarybos nariu galėsiu tiesiogiai 
prisidėti ir prie visiems sodininkams svarbios proble
mos – sodininkų kelių perdavimo savivaldybėms. Esu 
teisininkas, todėl mano patirtis padės rengti nutarimų 
projektus, padėsiančius greičiau ir sklandžiau pradėti 
šį procesą visame rajone. Inicijuosiu, kad būtų skiriama 
pakankamai lėšų keliams, vedantiems ir esantiems 
sodininkų bendrijose. Parengsiu sodininkų bendrijų 
rėmimo programą, kontroliuosiu jos priėmimą bei 
vykdymą. Teiksiu siūlymus savivaldybės biudžete 
numatyti lėšų šiai programai įgyvendinti.
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zALEcKAS 
ALBINAS – privačios 

įmonės direktorius. „Gyvenu 
ir dirbu Trakuose. Per nuro
dytą laiką užėmiau įvairias 
vadovaujamas pareigas. 
Nuo 1991 m. dalyvauju rajono 

politiniame gyvenime. Į rajono tarybą buvau išrinktas 
4 kadencijas (kartus). Mano, kaip patyrusio ūkininko, 
matymas – Trakų miestą ir rajoną plačiau reklamuoti 
užsienio investuotojams ir verslui, sukuriant naujas 
darbo vietas, plėtoti turizmo sektorių. Siekti pritraukti 
daugiau investicijų, tikslų tvarkyti ir gražinti rajono 
centrą, kaip kurortinį statusą turintį miestą.“

14
Numeris

TUMAS 
SAULIUS –

technikos mokslų daktaras, 
verslininkas. 1997–2003 m. 
Trakų rajono savivaldybės 
tarybos narys. „Savivaldybėje 
labai svarbu tinkamai tvarkyti 
finansus ir rūpintis investi
cijomis. Socialdemokratai 
numatė tai daryti ypač atsakingai. Pritariu tam.“

16
Numeris

18
Numeris

ARBAČIAUSKAS 
gIEDRIUS – teatro, televi

zijos, kino aktorius, filmų garsin
tojas, dainų autorius ir atlikėjas. 
„Gimiau ir užaugau Trakuose, 
čia sėmiausi ir semiuosi kūrybi
nio įkvėpimo. Gyvenime stengiuosi viską daryti kūrybiš
kai. Mėgstu muziką, teatrą, literatūrą, dailę, kiną. Visose 
šiose meno šakose stengiuos save realizuoti, mokytis. 
Tai padeda man pažinti save, žmones, pasaulį, tobulėti. 
Domiuosi savo krašto kultūra, paveldu, istorija. Ir ne tik 
savo krašto. Mėgstu keliauti, susipažinti su kitų kraštų 
kultūra, menu, istorija, žmonėmis. Kviečiu visus geros 
valios žmones kartu kurti Lietuvos gerovę. Pradėkime 
nuo savęs, savo namų, savo miesto, krašto. Esame pratę 
keikti valdžią, kaltinti... Aš už tai, kad patys prisiimtume 
atsakomybę už savo gyvenimą, savo šalį. Jeigu norime 
teigiamų permainų – patys tapkime tomis permainomis. 
Reikia tiek nedaug: sąžiningumo, kompetencijos, geros 
valios ir pagarbos žmonėms.“

17
Numeris

NoRINKEVIČIUS 
JUozAS – VšĮ Trakų neįga

liųjų užimtumo centro direkto
rius, bitininkas, visuomenininkas. 
,,Baigiau Kauno politechnikos 
institutą, kur įgijau inžinieriaus
elektriko specialybę. Nuo 2002 
m. dirbu socialinį ir bitininko darbą VšĮ Trakų neįgaliųjų 
užimtumo centre, o po Vytauto Didžiojo universiteto 
baigimo nuo 2010 m. esu centro direktorius. Pagrindinis 
rūpestis – per darbą, bitininkystę ir meninį ugdymą 
žmonėms su negalia suteikti savarankiškumo, padi
dinti savivertę ir pagerinti jų gyvenimo kokybę. Centre 
per edukacines programas vaikus ir suaugusiuosius 
supažindiname su bitininkystės tradicijomis, bičių 
produktų panaudojimu sveikatinimui. Dalyvaudamas 
visuomeninėje veikloje ir dalydamasis gyvenimo pa
tirtimi – Trakų bitininkų draugijos pirmininkas, Lietuvos 
apiterapeutų asociacijos valdybos narys, Trakų krašto 
amatų asociacijos narys – prisidedu prie gimtojo Trakų 
krašto puoselėjimo.“

20
Numeris

KVETKoVSKyTė 
AgNė – socialinių mokslų 

magistrantūros studentė. 
Viena tarp keleto LSDP Trakų 
skyriaus jaunųjų kandidatų į 
Trakų rajono tarybą. ,,Studija

vau ir dabar studijuoju socialinio darbo magistrantūrą 
tam, kad įsigilinčiau ir suprasčiau žmonių poreikius tiek 
iš praktinės, tiek ir iš mokslinės pusės. Mano amžius 
šiame kontekste yra mano stiprybė. Tapau LSDP nare, 
nes tikiu partijos ideologija, kuri pasižymi ypatingu po
žiūriu, paprastai tariant, tai yra muškietininkų politika – 
vienas už visus, visi už vieną. Todėl suprantu, kad 
Trakų rajonas NĖRA tik Trakai ir Lentvaris, svarbu yra 
pasirūpinti ir mūsų rajono miesteliais bei kaimais. Sie
kiu inovatyvaus rajono vystymosi, suprantu, ko reikia 
rajonui. Tikiu, kad savivaldybės kompetencijos ribose 
įmanoma gerinti sąlygas visiems rajono gyventojams. 
Taigi bendruomenės pastangos ir bendradarbiavimas 
leis sėkmingai įgyvendinti partijos keliamus tikslus ir 
visų gyventojų interesus.“ 

PALIUTIS 
ALgIMANTAS – vers

lininkas, veterinarijos gydy
tojas. ,,Trakų rajonas pačioje 
artimiausioje ateityje turi 
tapti ekonomiškai išsivys

čiusia, darnia ir investicijoms patrauklia kurortine 
vie tove, kuriančia geresnes gyvenimo sąlygas vietos 
gyventojams. Ateiname dirbti ne sau, ateiname dirbti 
žmonėms.“

21
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15
Numeris

12
Numeris

KAzLAUSKAS 
JoNAS – Aukštadvario 

žemės ūkio mokyklos direkto
rius. Trakų rajonas – tai mano 
gimtinė. Esu gimęs Trakuose, 
baigiau Klepočių pradinės 
mokyklos 4 klases, po to – Lieponių aštuonmetę moky
klą, 9–11 klases baigiau Trakų internatinėje mokykloje ir 
1977 m. Lietuvos žemės ūkio akademijoje įgijau inžinie
riaus mechaniko specialybę, vėliau – įgijau edukologijos 
magistro kvalifikacinį laipsnį. Jau 38 metus gyvenu 
Aukštadvaryje, iš jų net 33 metus dirbu Aukštadvario 
žemės ūkio mokykloje ir 13 metų vadovauju šiai įstaigai. 
Sukaupta sėkminga pedagoginė darbinė veiklos patirtis 
leidžia man matyti svarbiausius Trakų rajono gyventojų 
kokybiško gyvenimo trukdžius. Kandidatuodamas į Tra
kų rajono savivaldybės tarybą teigiu, kad savo vidiniais 
įsitikinimais ir vertybėmis sieksiu socialinės gerovės ra
jono žmonėms, darydamas reikšmingus darbus. Pritarsiu 
vykdomoms veikloms, kurios pagerins veiksmingą rajo
no vystymąsi ir gyventojų gyvenimo kokybę bei sieksiu, 
kad Aukštadvaryje gyventi būtų visiems gera.“ 

13
Numeris

NEDzINSKAS 
ANTANAS – kaimo turiz

mo sodybos Samninkų kaime 
savininkas. Daug kartų rodytas 
TV laidose, aprašytas spau
doje, išviešintas interneto 

erdvėje. „Veikla scenoje, vėliau 4 metai darbo LR Seime 
mane pavertė žinomu žmogumi. Tačiau aš tik žmogus – 
toks pats, kaip ir Jūs.

Nors ir gimiau Alytuje, tačiau vaikystės atostogos 
prabėgo mamos Stasės OkunevičiūtėsNedzinskienės 
tėviškėje – nedideliame kaimelyje Trakų rajone. Mama 
buvo poetė, mokytoja iš pašaukimo. Ji sakydavo: „Ge
riau būk biednas, bet teisingas“. Todėl ir dabar manau, 
kad sąžiningumas – svarbiausia žmogaus savybė.

Nors ir buvau didžiojoje politikoje 4 metus, nesilai
kiau jos įsikibęs kaip grobio. Grįžau į mamos tėviškę, 
pradėjau kurtis sodyboje. Jau 5 metai, kaip esu Trakų 

rajono gyventojas. Per visus tuos metus į politiką žiūrė
jau tik iš šalies. Tačiau dabar manau, kad su savo įgyta 
patirtimi LR Seime, Alytaus rajone, galiu būti naudingas 
ir čia, kur ketinu toliau gyventi. 

Trakų rajono savivaldybė galėtų aktyviau imti pa
vyzdį iš kitų savivaldybių ir pritaikyti gerąsias praktikas 
savo ribose. Pavyzdžiui, visų Alytaus rajono seniūnijų 
pastatus puošia jų herbas su laikrodžiu. Kiekvienoje 
seniūnijoje yra įrengta skalbykla, prausykla su dušu ir 
pirtimi. Savivaldybė linkusiuosius į alkoholizmą nemo
kamai koduoja. Taip pat finansiškai skatina įsivaikinti 
rajono vaikus. Viena po kitos gyvenvietėse atidaromos 
aptvertos sporto aikštelės, griaunami avarinės būklės 
bešeimininkiai pastatai... O kur dar kitų savivaldybių 
pasiekimai, kuriuos galime įgyvendinti Trakų rajone?

Manau, kad svarbiausia – noras dirbti ir padėti 
žmogui. Todėl tikiu, kad geriausias Trakų rajono meras 
būtų Kęstutis VILKAUSKAS. Žmogus, su kuriuo pa
žįstamas esu jau 10 metų. Kad sklandžiai dirbtų, jam 
reikės komandos, todėl balsuokite už mus – Lietuvos 
socialdemokratų partijos iškeltus kandidatus. Mes 
dirbsime Jums.“ 

Gerbti, girdėti ir ginti. 
                    Kiekvieną.

19
Numeris

DAUNARAVIČIUS 
VAIcEKAS – verslinin

kas, „Statybų bazė“ savinin
kas. ,,Svarbiausia –  sąlygos 
verslo plėtrai, investicijoms 
ir žmogiškųjų išteklių re

sursai. Reikia kurti gerai apmokamas darbo vietas, 
sudaryti sąlygas tobulėti.“

PAŠKEVIČIENė 
VANDA – auditorė, LPS 

Trakų „Bočiai“ pirmininkė. 
„Gimiau Molėtų rajone, Gry
biškių kaime. Mokiausi Biju
tiškio ir Dubingių mokyklose. 
1966 m. įstojau į Vilniaus koo
peratinį technikumą. Baigusi buvau paskirta dirbti Trakų 
kooperacijoje. 1973 m. pradėjau dirbti valstybiniame 
draudime Trakų ir Vilniaus rajonuose. Dirbau vado
vaujančiuose pareigose iki 1991 m. Tais pačiais metais 
buvau pakviesta dirbti į Trakų rajono valstybės kon
trolę, kur dirbau iki 1995 m. Nuo to laiko iki dabar dirbu 
finansinį darbą. 1997–2000 m. buvau išrinkta į Trakų 
rajono savivaldybės tarybą. Dabar visų mūsų tikslas – 
gyventi geriau, būti tikrais visuomenės piliečiais. Tačiau 
siekdami to, turime išgyvendinti populizmą, melagystes, 
apgaulę, nesąžiningumą. Kyla grėsmė demokratijai. To
dėl būtina gilinti nuomonių įvairovę, aiškinti ir aiškintis jų 
susidarymo priežastis. Drąsiai pasisakyti prieš esančias 
negeroves, iškilusias problemas kelti viešumon, supažin
dinti visuomenę. Kandidatai turi galvoti, ne kaip valdyti, 
pajungti kitų gyvenimus sau, o apie vargstantį žmogų, 
pažinti jo gyvenimo šaknis, ieškoti išeičių iš esamos 
situacijos, siekti visų žmonių gerovės.“
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RAMoŠKA 
VALERIJUS – vienas vei

kliausių Lietuvos džiazmenų, 
virtuozas trimitininkas, trakie
tis. Nors ir gimęs Kaune, nuo 
gimimo augo ir mokėsi Tra

kuose. Turbūt nerasime žmogaus, kuris nebūtų girdėjęs 
Valerijaus Ramoškos. Visuomet išlaikytas, nuosaikus ir 
ramus. Žinomas muzikos ir kultūros lauke, atstovauja 
Trakams Lietuvoje, o Lietuvą – pasaulyje. Džiazo 
virtuozas, pedagogas. Dėstė muzikos akademijos, 
konservatorijos studentams, šiuo metu Dvariono mu
zikos mokyklos dėstytojas, LRT grupės trimitininkas. 
„Pomėgių būtų, bet jiems nėra laiko – tai sekmadienio 
pirtys ir maudynės eketėje, iškylos gamtoje. Labiausiai 
vertinu draugus, o didžiausia žmogiška vertybė man – 
ištikimybė, kad ir ką tai liestų. Didžiausia svajonė – 
dirbti Trakuose, užpildyti miesto erdves aukšto 
lygio muzikiniais renginiais, Trakų meno mokykloje 
įkurti Džiazo skyrių, mokyti vaikus suprasti muziką 
ir improvizuoti. To siekčiau, gavęs jūsų pasitikėjimo 
mandatą.”

ČIRIENė RASA – teisi
ninkė, verslininkė, vertėja, 
biodinaminės žemdirbystės 
ir perdirbimo asociacijos 
prezidentė. „Labiausia man 
rūpi, kaip ateityje gyvens 

lentvariečiai, jų vaikai ir ką galime padaryti mūsų 
miesto žmonių gyvenimo kokybei gerinti. Sprendimų 
ieškosime drauge.“

23
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SEMENKoVIENė 
VIRgINIJA – apsauginin

kė, aistringa žvejė, asociaci
jos „Kariotiškių bendruome
nė“ pirmininkė. „Neleiskite 
kritikai blaškyti jūsų. Prisi

minkite, kad kai kurie žmonės, tik jums įkandę, gali 
patirti šiokį tokį sėkmės skonį. Todėl išlikti žmogumi 
yra labai svarbu, nors ir labai sunku. Būkime savimi, 
gerbkime ir mylėkime kiekvieną. Nes juk reikia nedaug, 
kad sukeltume šypseną, ir pakanka šypsenos, kad 
viskas taptų įmanoma.“

BURDIENė 
NATALIJA – Trakų meno 

mokyklos fortepijono moky
toja. „Lentvario problemos – 
mano širdies skausmas. Darysiu 
viską, kad jų būtų kuo mažiau.“

KAzIUKoNIENė 
VALENTINA – apskai

tininkė. „Aš už klestintį ir 
veiklų Lentvarį, už laimin
gus jo žmones.“

JUREVIČIUS 
MANTAS – versli

ninkas, ekonomistas. 
„Matyti kiekvieną, gir
dėti kiekvieną, padėti 
kiekvienam.“

TIJūNėLIENė 
IEVA – Trakų meno mo

kyklos direktorės pavaduo
toja, smuiko pedagogė. ,, 
Pagrindinė mintis, vedanti 
mane per gyvenimą – nuola

tinis mokymasis, tobulėjimas. Tai stengiuosi demons
truoti savo asmeniniu pavyzdžiu. Esu baigusi Lietuvos 
muzikos ir teatro akademiją ir įgijusi mokytojo profe
sinę kvalifikaciją bei muzikos magistro kvalifikacinį 
laipsnį, M. Romerio universitete įgijau viešojo adminis
travimo magistro laipsnį, ISM vadybos ir ekonomikos 
universitete – vadybos magistro laipsnį. 

Švietimas ir kultūra – sritys, kuriose esu sukaupusi 
didžiausią dalykinę patirtį. Šiose srityse aktyviausiai 
darbuočiausi ir tapusi Trakų rajono savivaldybės 
tarybos nare. Atstovaudama Trakų rajono gyvento
jams sujungčiau savo profesinę patirtį, įgytą dirbant 
Trakų meno mokykloje (direktoriaus pavaduotoja, 
mokytoja), Trakų rajono savivaldybės administracijoje 
(Kultūros ir turizmo skyrius), vadybos ir organizacines 
kompetencijas, įgytas studijuojant bei vedant moky
mus, seminarus.“

STRUKČINSKAS 
ALgIMANTAS – valsty

binės augalininkystės tarny
bos vedėjo pavaduotojas. 
„Rūpinsiuos  darbo vietų 
kaime kūrimu, užtikrinant 

pragyvenimo šaltinius, geresnes gyvenimo sąlygas, 
mažinant socialinę atskirtį.“

29
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VELIČKAITė 
SABINA – Senųjų Trakų 

bibliotekos bibliotekininkė. 
„Gimiau ir augau Senuosiuo
se Trakuose, čia gyvenu ir 
dirbu. Esu jauna, veržli, ko

munikabili bei naujų žinių siekianti mergina. Domiuosi 
sveika gyvensena. Mano vertybės – namai, šeima, 
ištikimybė, darbštumas, sąžiningumas, savigarba, pa
garba vyresniesiems. Dažnai kalbama, kad jaunimas 
nepilietiškas, tačiau man rūpi mano kraštas ir mano 
krašto žmonės“, – pasakoja apie save Sabina.“

DARgIS  
MINDAUgAS  – 
Bagda nonių se
niūnaitis, ,,Mano 

būstas“ pastatų priežiūros 
technikos inžinierius. „Teiksiu 
prioritetą atsinaujinantiems 
energijos šaltiniams. Plėsime 
biokuro ir saulės energijos 
naudojimą šilumos ūkyje.“

30
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VIETA 
ARTūRAS – baidari

ninkas, tris kartus pasaulio 
čempionas, septynis kartus 
pasaulio prizininkas, irkla
vimo mokytojastreneris. 
Daugiau kaip 20 metų yra 

aktyviame sporte ir jau 16tus dirba treneriu. „Ma
tau, kad dabar, esant didžiuliam įvairios veiklos 
pasirinkimui, sportui skiriama per mažai dėmesio 
ir laiko. Vaikams didžiulis pavyzdys yra tėvai, todėl 
šalia vaikų skatinimo sportuoti turėtų būti suaugu
siųjų rekreacinio sporto vystymas. Taip, vieni kitus 
išjudina. 

Mano tikslas toks ir būtų: kad kuo daugiau žmonių 
to norėtų ir turėtų tam visas įmanomas galimybes.“

ANDRIULIoNIS 
gINTARAS – inžinierius

mechanikas, verslininkas. 
Svarbiausiu dalyku laiko 
Tolkiškių, Panošiškių, Gren
davės regiono turizmo sek

toriaus vystymą. Kai tai pavyks padaryti, atsigaus ir 
Trakų krašto žmonės, grįš gyventi jaunos šeimos.

33
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KAVALIAUSKIENė 
VILMA – maisto pra

monės technologė, Maxi-
ma darbuotoja, onuškietė. 
Su vyru Sauliumi užaugino 
dukrą Saulę ir sūnų Aivarą. 
Šeima ūkininkauja, todėl 

labai gerai žino ir supranta tiek mažo miestelio, tiek 
ir kaimo bėdas. ,,Labiausiai skaudina nelygybė, per 
mažai dėmesio ir rūpesčio mūsų apylinkių žmonėmis 
ir jų gerovei. Kodėl atokiau gyvenantiesiems gauti bet 
kokias paslaugas taip sudėtinga? Svarbiausias dalykas, 
kurio sieksiu, tai vandens nugeležinimo įrengimas 
mūsų miestelyje“, – rūpinasi Vilma.

MIchAILoVAS 
IgoRIS – profesionalus, 

vienas geriausių Lietuvoje 
SPA pirties, hamamo ir uni
kalaus vanojimo meistras. 
,,Aš gimiau ir užaugau Tra
kuose. Esu Lietuvos ir Trakų 

krašto patriotas. Didžiausią savo karjeros tarpsnį 
paskyriau žmonių sveikatinimo veiklai. Svarbiausi 
mano prioritetai – suteikti žmonėms galimybę būti 
sveikiems ir gyventi tvarkingame, švariame mieste. 
Būtina puoselėti šeimos vertybes ir daryti viską, kad 
mūsų vaikai augtų sveiki ir didžiuotųsi savo miestu, 
rajonu, vieta, kurioje gyvena. Visą savo veiklą skirsiu 
Trakų krašto žaliųjų sprendinių įgyvendinimui, gamtos 
išteklių saugiam naudojimui, didesnį dėmesį skiriant 
sveikatos priežiūros ir sveikatinimui, plėtojant ir to
bulinant šias paslaugas Trakų rajone ir paprastinant 
šių paslaugų prieinamumą. Ekologiška aplinka, švarus 
vanduo, fizinis žmonių aktyvumas – tai mūsų sveikų 
ateinančių kartų ateitis. To sieksiu, gavęs jūsų pasiti
kėjimo mandatą.” 
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VILKAUSKAITė 
A U Š R I N ė  –  V G T U 

studentė, floristė – švenčių 
dekoratorė.  „Gimiau i r 
augau Lentvaryje, čia lan
kiau mokyklą, todėl žinau, ko 
reikia vietos žmonėms. Kaip 
jaunimo atstovė, esu už kūrybingą jaunimą, kuris kalba 
ne tik apie vie nadienius sprendimus, bet ir ilgalaikius. 
Esu žmogus, kuris užsibrėžia tikslų ir kryptingai siekia 
per kūrybą, inovacijas. Tai, kas gali pakeisti ir pad
aryti žmogų geresnį, yra mano kelias. Esu energinga, 
pozityvi, kupina jėgų pasiekti teigiamų pokyčių savo 
mylimam mieste.“

40
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41
Numeris

PETKūNAS 
KęSTUTIS – žurna listas, 

aplinkosaugininkas, visuo
menininkas, Tra kų rajono 
gyventojams, pažįstamas 
kaip sąjūdininkas, žurnalistas, 
ekologas. Kęstutis daugiau kaip tris dešimtmečius 
rūpinosi Trakų krašto aplinkosauga, viešųjų erdvių 
apželdinimu, gamtos turtų saugojimu. Šešiolika metų 
dirbo Trakų rajono savivaldybės ekologu, projekto 
,,Sveikas miestas“ ir gražiausiai tvarkomų sodybų 
konkurso organizatoriumi. ,,Siekiau ir siekiu, kad 
gyventume gražioje ir sveikoje aplinkoje, kad at
sakingai tvarkytume, rūšiuotume atliekas. Rūpinausi 
ir palaikiau sveikuolių judėjimą, telkiau sveikos 
mitybos ir žiemos maudynių entuziastus. Mano ini
ciatyva Trakų rajono mokyklose ir vaikų darželiuose 
buvo pradėtos įgyvendinti sveikos gyvensenos 
programos, kurios sėkmingai veikia iki šios di
enos. Noriu, kad nuveikti darbai turėtų tęstinumą, 
pasiektų kiekvienus namus, kad aplinkos saugo
jimas taptų mūsų kasdienio gyvenimo dalimi“, – 
sako Kęstutis.

KANIŠAUSKAITė 
RASA – Trakų meno mo

kyklos fortepijono mokytoja. 
,,Gimiau ir augau Vilniuje, 
bet laikau save trakiete. Liki
mas lėmė, kad jau 25 metus 
gyvenu ir dirbu Trakuose. 
Esu Trakų meno mokyklos fortepijono mokytoja. 
Didžiuojuosi, kad esu viena iš geriausių fortepijono 
mokytojų Trakų rajone. Tai įrodo mano mokinių pa
siekimai – aukščiausi laureatų laimėjimai respubli
kiniuose ir tarptautiniuose konkursuose. Esu gimusi 
muzikų šeimoje, nuo pat vaikystės mūsų namuose 
skambėjo muzika. Tėtis – Lietuvos kamerinio orkestro 
smuikininkasatlikėjas, Lietuvos taikomųjų mokslų 
akademijos profesorius, mama – teoretinių dalykų 
mokytoja, viena iš Karoliniškių muzikos mokyklos 
įkūrėjų. 17 metų vargonavau Trakų bažnyčioje – 
sielos atgaiva, likimo malonė. Labai džiaugiuosi, kad šį 
mano darbą dabar tęsia viena mano pačių geriausių ir 
mylimiausių mokinių. Laisvalaikiu lankausi koncertuose, 
spektakliuose, operoje – tai artima ir neatsiejama mano 
profesijos dalis. Taip pat labai palaikau įvairius Trakų 
miesto renginius ir aktyviai juose lankausi. Labai mėgstu 
būti gamtoje. Mėgstu daugelį sporto šakų. Pati spor
tuoju ir mėgstu aktyvų poilsį – važiuoti dviračiu, plaukti 
baidarėmis, pasėdėti vakare po tokios aktyvios dienos 
prie laužo. Kalnai – viena mano aistrų. Žiemą – kalnų 
slidinėjimas, vasarą – kopimas. Kaip sakoma – tikrus 
draugus sutiksi ir pažinsi kalnuose. Užauginau du sūnus – 
Laisvį ir Bartą. Dirbdama Trakų rajono savivaldybės 
taryboje galėčiau būti naudinga švietimo ir kultūros 
sriyje. Tikiuosi Jūsų palaikymo, mieli trakiečiai.“
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RUDzyS 
RoMUALDAS –

Kovo 11osios Lietuvos 
nepriklausomybės atstaty
mo akto signataras. „Mano 
sukaupta gyvenimo patirtis, 
dalyvavimas patariamuose ar visuomeniniuose valdy
mo organuose, teikiami patarimai ar pastabos – tikrai 
pravers išrinktiems savivaldybės tarybos nariams ar 
merui. Atveriantis galimybes, mylimas ir patogus – tokį 
rajoną matau ateityje.“

43
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ULBINIENė 
TATJANA – Valakupių 

reabilitacijos centro direk
torė. „Socialinės paslaugos, 
jų prieinamumas ir kokybė, 
socialinės atskirties maži
nimas  neįgaliesiems bei kitiems, socialinę atskirtį 
patiriantiems ar turintiems sveikatos sutrikimų as
menims – labai svarbi sritis. Sieksiu tokių paslaugų 
plėtros rajone.“

BANIŠAUSKAS 
KASTyTIS – Trakų grei

tosios medicinos pagal
bos stoties darbuotojas. 
„Man rūpi gyvenimas rajono 
kaimuose, jų žmonės ir jų 
aplinka. Stengsiuosi, kad būtų mažinama atskirtis, 
paslaugos taptų prieinamesnės.“
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NEMcEVAS 
EUgENIJUS – 
inžinieriusstatybininkas. 

Gimęs ir augęs Pamario kraš
te, visą gyvenimą dirbo  Trakų 
rajono įmonėse, didžiąją dalį iš jų – vadovaujantį darbą. 
Su žmona užaugino dvi dukras. Savo patirtį nori perduoti 
jauniems politikams. Įsitikinęs, kad ateityje gyvenimas 
Trakų rajone bus patogesnis ir geresnis. 

ŠLAIČIūNAITė 
LINA – medikė, Trakų 

neįgaliųjų užim tumo cen
tro spe cialistė. „Gimiau 
Tau čionių kaime, Onuškio 
seniūnijoje. 2006 m. bai
giau Vilniaus kolegijos neuniversitetinių Slaugos 
studijų krypties bendrosios praktikos slaugos 
studijų programą ir įgijau bend rosios praktikos 
slaugytojo kvalifikaciją. Šiuo metu dirbu socialinį 
darbą. Trakų rajono neįgaliesiems teikiu reika
lingas socialinės reabilitacijos paslaugas, siekiu 
atkurti ir palaikyti neįgaliųjų socia linius, darbinius, 
savarankiško gyvenimo įgūdžius, didinant neįgaliųjų 
savarankiškumą, aktyvumą bei gerinant gyvenimo 
kokybę, atsižvelgiant į jų norus ir poreikius. Teikiu 
kompleksiškas, veiksmingas, prieinamas sava
laikes socialinės reabilitacijos paslaugas Trakų ra
jono žmonėms su negalia. Vienas puikiausių atlygių 
žemėje yra tai, kad nuoširdžiai savo gebėjimais 
padėdamas kitam jauti reikalingumą. O jo ypač reikia 
silpnesniesiems. Noriu, kad jų gyvenimas būtų kuo 
visavertiškesnis.“

Už kasdienį rūpestį žmonėmis

ŽyMėJIMo PAVyzDyS

4 Lietuvos socialdemokratų partija 
(pirmininkas gintautas Paluckas)

38
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Gimiau ir užaugau Gargžduose, 
tremtinių šeimoje. 1994 m. baigiau 
Lietuvos policijos akademijos ba
kalauro studijas ir pradėjau dirbti 
Vilniaus vyriausiojo policijos ko
misariato Nusikaltimų nuosavybei 
tyrimo skyriuje. Po šešerių metų 
tapau skyriaus vadovu, vėliau – 
Vilniaus miesto 1jo policijos ko
misariato viršininko pavaduotoju 
ir galiausiai 2007aisiais gavau 
pasiūlymą sudalyvauti atrankoje ir 
buvau paskirtas Trakų rajono poli
cijos komisariato viršininku. Taip 
atsidūriau Trakuose ir tapau Trakų 
rajono bendruomenės nariu. 

Pradėjus dirbti Trakų rajone, 
supratau kad mano, kaip policijos 
vadovo, pagrindiniai tikslai yra du: 
rajono gyventojų saugumas ir ko
misariato darbuotojų motyvacija, 
vienybė ir gera savijauta darbe. 

Nežiūrint į tuo metu Lietuvą 
užgriuvusią krizę ir sumažintą fi
nansavimą, racionaliai ir ūkiškai 
tvarkantis, sugebėjome ne tik visiš
kai užtikrinti visų funkcijų bei atsa
komybių vykdymą, bet ir padarius 
nedidelius struktūrinius pokyčius 
dvigubai padidinome patruliuo

jančių ekipažų skaičių rajone, tokiu 
būdu galėjome visą parą užtikrinti 
rajono gyventojų saugumą ir rajone, 
ir Lentvario mieste. Organizavau 
reguliarius susitikimus su visų 
seniūnijų gyventojais, kurių metu 
ne tik pateikdavome ataskaitą, iš
klausydavome gyventojus. Augant 
pasitikėjimui, mes atitinkamai ga
vome vis daugiau informacijos apie 
blogybes vykstančias rajone, todėl 
galėjome efektyviai reaguoti ir jas 
spręsti. Galiu užtikrintai pasakyti, 
kad policijos komisariatas tapo 
atvira žmonėms, bendradarbiau
janti su visomis rajono institucijo
mis rajono bendruomenės dalimi. 

Komisariato darbuotojai buvo 
susiskaldę, nebuvo vieningo kolek
tyvo, nebuvo bendradarbiavimo, 
motyvacija buvo labai žema. Teko 
įdėti daug pastangų siekiant su
vienyti darbuotojus, sukurti jiems 
pagarbos ir kolektyvinės dvasios 
atmosferą, sulipdyti motyvuotą ir 
vieningą komandą, kurios tikslas vie
nas – rajono gyventojų saugumas.

Trakų rajono Policijos komi
sariatas tuo metu buvo biudže
tinė įstaiga, vykdėme viešuosius 
pirkimus. Įgijau patirties įstaigos 
biudžeto sudaryme ir valdyme. 
Nebuvo nė vienų viešųjų pirkimų, 
kad nesutaupytume. 

Per tarnybos policijoje laiką 
buvau bene 20 kartų premijuo
tas, apdovanotas pasižymėjimo 
ženklu „Už pavyzdingą tarnybą“,  
2003aisiais metais pripažintas 
metų sekliu, gavau dvi Policijos 
generalinio komisaro vardines 
dovanas, Lietuvos Prezidento V. 
Adamkaus apdovanotas Vyčio 
Kryžiaus ordino Riterio kryžiumi.

Tačiau 2011aisiais dėl komi
sariato patrulio ne darbo metu 
padarytos avarijos, kurios metu 
tragiškai žuvo žmonės, paaiškėjus, 
kad pareigūnas vairavo neblaivus, 
man, kaip vadovui, teko prisiimti 
atsakomybę ir atsistatydinti iš 
pareigų. Trakų rajono gyventojai 
tuomet surašė raštą Prezidentei, 
Policijos generaliniam komisarui 
ir surinko per 500 parašų, pro
testuodami dėl mano atsistaty
dinimo! Tai buvo beprecedentis 
atvejis Lietuvoje. Ačiū Jums už 
parodytą pasitikėjimą, tačiau vis 
dėlto teko priimti sprendimą, 
kuris nevisai tuo metu priklausė 
nuo manęs.

Taip neplanuotai gyvenimas 
pakrypo kita vaga. Praėjęs atranką 
pradėjau dirbti UAB Maxima LT 
Saugos departamento direktoriu
mi. Vadovavau jau ne 120, o 1 000 
darbuotojų. Atsidūriau privačiame 

Trakai – mano vieta
Nerijus ŠIAULyS

Sąraše numeris 4

versle, kuriame dirbu jau 8erius 
metus. 

Čia įgijau naujos, visai kitokios 
patirties. Iš arti pamačiau, kaip 
kuriamas ir valdomas verslas, kaip 
organizuojama visų verslo sričių 
vadyba vienoje iš didžiausių verslo 
kompanijų Lietuvoje – personalo 
ir turto valdymas, pirkimai, parda
vimai, komunikacija, kokybė ir ką 
reiškia bei kaip svarbu organiza
cijos veiklos tęstinumui procesų 
valdymas. 

Per šešerius darbo Maximoje 
metus pavyko suburti geriausią 
įmonėje kolektyvą, pasiekti ge
riausių veiklos rodiklių įmonės 
nuostolių, priešgaisrinės saugos 
bei ekstremalių situacijų valdyme 
tarp visų Lietuvoje veikiančių pre
kybos tinklų.

2017 m. išėjau iš Maximos ir kiek 
pailsėjęs pradėjau dirbti VĮ Kelių 
priežiūra prevencijos ir saugos va
dovu. Per pusę metų sukūriau Pre
vencijos ir saugos skyrių, įmonės 
antikorupcijos politiką bei tvarkas, 
surinkau geriausius žmones, suda
riau biudžetą bei detalų veiklos 
planą ateinantiems metams. 

Tuo metu gavau pasiūlymą 
sukurti prevencinę veiklą UAB 
„Vičiūnų grupė“, kurioje dirbu ir 
šiuo metu. 

Kaip prevencijos specialistas, 
labai gerai suprantu, kaip svarbu 
bet kokiai organizacijai veiklos 
skaidrumas, žinau, kas tai yra ir ga

liu pažadėti, kad visuomet dirbsiu 
skaidriai, sąžiningai ir rūpinsiuosi 
tiek rajono gyventojų gerove, tiek 
savivaldybės bei jos įmonių ir ins
titucijų darbuotojų geromis darbo 
sąlygomis, motyvacija, aiškia ir 
skaidria atlygio sistema, galimybė
mis tobulinti tiek profesines, tiek 
bendrąsias kompetencijas.

Galiu jus užtikrinti, kad tiek 
valstybės tarnyboje, tiek versle 
įgytos kompetencijos, yra pa
kankamos, kad prie jų pridėjus 
dar mano komandos, Lietuvos 
socialdemokratų partijos, Trakų 
rajono skyriaus kolektyvo žinias 
ir kompetencijas, kartu mes ga
lėtume ne tik tęsti savivaldybės 
pradėtus ir vykdomus darbus, bet 
ir kokybiškai pakelti į aukštesnį lygį 
visą savivaldybės teikiamų gyven
tojams viešųjų paslaugų spektrą.

Trakų rajonas yra nuostabus 
savo gamta, ežerų gausybe, įspū
dingu istoriniu paveldu. Sieksime, 
kad kuo daugiau svečių tiek iš 
Lietuvos. tiek iš užsienio atrastų 
Trakus ir paliktų juos su neišdildo
mais įspūdžiais, o gyventojai galėtų 
didžiuotis čia gyvenantys. 

Ir didžiuotis ne tik dėl to, kad 
čia gražu, didžiuotis dar ir dėl to, 
kad gyvena viename iš pažangiau
sių, klestinčiame Lietuvos rajone. 
Didžiuotis, nes čia visi gerbia vieni 
kitus, nes čia gauna geriausias pas
laugas iš valstybės institucijų, nes 
čia tiesiog gera gyventi. 

Savivaldybių tarybų rinkiminė 
kampanija jau finišo tiesiojoje. 
Gerbiami rinkėjai, į jūsų duris neš
dami aukso kalnus, pradės belstis 
agitatoriai. Vieni pažadės asfaltą 
iki pat trobos kaimo gale nutiesti, 
kiti – šildymą perpus atpiginti, 
treti – sporto salę pastatyti. Įvairių 
pažadų bus į valias.

Prieš ketverius metus pas 
Jus lankėsi tie patys ir pažadai 
tokie pat buvo. Bet, žmogau, 
ar tu pažįsti savo savivaldybės 
tarybos narį? Ar žinai, kas jis 
toks? Tu balsavai už partijos są
rašą, pasirinkai daugiau mažiau 
žinomą žmogų, bet, pasirodo, 
tai buvo apgavystė, tas žinomas 
žmogus – savivaldybės valdinin
kas – negali būti tarybos nariu, 
nes įstatymas jam to neleidžia. Į 
rinkimų sąrašą jis įrašytas buvos 
tik balsams pritraukti, o pasitrau
kus jo vietą užėmė kitas, visai 
nežinomas jaunas vaikinas ar 
mergina. Ir tau jis visai nepadė
kojo, kad tu jį išrinkai, net to ne
žinodamas. Jis neatsiskaitė tau 
už atliktus darbus, nes tų tarybos 
nariui priklausančių darbų jis ir 
nedirbo. Už lojalumą balsuojant, 
savivaldybės valdžia jam darbą 
suteikė, pavyzdžiui, socialinių 
paslaugų direktoriaus pavaduo
tojo su geru atlygiu, arba antro
jo kultūros rūmų direktoriaus 
pavaduotojo su maksimaliais 

įstatymo numatytais priedais, 
komandiruotėm ir t. t. Bet kas 
TAU iš to, rinkėjau? 

Toks masinis rinkėjų apgaudi
nėjimas nebuvo naujiena, todėl LR 
Seimas užstatą už nesuderinamas 
pareigas padidino iki 6200. Suma 
tikrai įspūdinga ne tik paprastam 
mirtingajam, bet ir gerai uždir
bančiam valdininkui. Tačiau viena 
partija – LRLS į savo sąrašą infiltra
vo net 11 ,,apsišaukėlių“, kurie tikrai 
nekeis darbo vietos į savivaldy
bės tarybos nario mandatą, už 
kurį joks atlyginimas nepriklauso. 
Ir kas jau man baisiausia, kad tarp 
jų yra ir dvi gimnazijų direktorės, 
kurioms taip gadinti reputaciją 
tikrai nepateisinama. Iš viso už 
visus ,,apgavikus‘‘ sumokėta per 
100 tūstančių eurų. Oho! Įdomu, 
iš kur tiek gavo?

Koks turi būti savivaldybės 
tarybos narys, kad Jūsų nenuviltų 
ir žinotumėte, kad dirba Jums?

• Kompetencija – tarybos na
rys privalo išmanyti pagrindinius 
šalies įstatymu – Konstituciją, 
vietos savivaldos įstatymą, biu
džeto sandaros įstatymą ir kitus 
pagrindinius valstybės sandaros 
įstatymus. Tik apsišvietęs tarybos 
narys gali priimti teisingus, koky
biškus tarybos nutarimus.

• Nepriklausomumas. Tary
bos narys negali būti priklauso
mas nuo savivaldybės admistraci
jos. Jis neturėtų dirbti viešajame 
sektoriuje, nes tampa pažeidžia
mu. Už darbo vietą, karjeros ga
limybes, priedą prie atlyginimos 

jis gali paklusti daugumos valiai ir 
balsuoti už nutarimus, naudingus 
tik siauram valdančiųjų rateliui.

Padorumas. Tarybos narys 
sąžiningai atlieka savo pareigas 
ir dirba rinkėjų, tai yra mūsų 
visų, gerovei. Niekada negalė
čiau pavadinti padoriu politiko, 
lakstančio iš partijos į partiją. 
Nesuprantu, kaip galima nueiti 
miegoti „darbiečiu“, o atsikelti 
liberalu? 

Tarybos narys turi būti žino
mas bendruomenės narys, pri
valo turėti stuburą, būti žinomu 
savo aplinkoje. Tarybos nario 
pareiga, kaip tai ciniškai neskam
bėtų, yra tarnauti žmonėms. 
Tokių yra, tik reikia teisingai pasi
rinkti. Netikėkite tais, kurie žada 
manus iš dangaus. Taip nebūna. 
Turime pripažinti, kad rajonas 
stagnacijoje. Penkeri paskutinieji 
metai nepadarė žadėto prover
žio. Dar blogiau, nuvykus į kai 
kurias savivaldybes, pasijunti, 
kaip nuvykęs į kitą laikmetį. Ne
seniai pasaulinė nevyriausybi
nė organizacija Transparency 
Internacional, tirianti įvairaus 
pobūdžio korupciją, Trakų ra
jono savivaldybę įvardijo kaip 
neskaidriausią. Kitokio įvertini
mo nelabai ir galima buvo laukti, 
nes dviejų valdančiųjų partijų 
atstovai užima visus vadovau
jančius potus. Privalome keistis 
ir atkurti pasitikėjimą valdžia. 
Linkiu rinkėjams neužlipti ant to 
paties grėblio. Rajonui reikalingi 
realūs pokyčiai. 

„Atveriantis galimybes, myli
mas ir patogus. Tokį rajoną matau 
ateityje“ – tai pirmosios eilutės iš 
kandidato į Trakų rajono savival
dybės merus ir tarybą Kęstučio 
Vilkausko rinkimų programos 
pristatymo. Tokias gyvenimo sa
vivaldybės bendruomenėje pers
pektyvas matau ateityje ir aš. 

Vyresnės kartos politikoje 
aktyviai dalyvaujančių žmonių 
laikas, deja, pamažėle praeina. 
Todėl ir norime, ir skatinu, kad į sa
vivaldybės tarybą ateitų jaunesni, 
vežlesni, neblogiau išmanantys 
ir bendruomeninį gyvenimą, ir, 
atsižvelgiant į gyventojų ar miesto 
svečių poreikius ir lūkesčius, drą
siai ir principingai siūlyti ir siekti 
savivaldos lygmens reikalų nagri
nėjimo, planavimo, įgyvendinimo ir 
vykdymo kontrolės. Mano sukaup
ta gyvenimo patirtis, dalyvavimas 
patariamuose ar visuomeniniuose 
valdymo organuose, teikiami pata
rimai ar pastabos – tikrai praverstų 
išrinktiems savivaldybės tarybos 
nariams ar merui.

 Teko patirti, kad pastarąsias 
tarybos veiklos kadencijas pirme
nybė racionaliems sprendimams 
ar veiklos planavimui dažnokai 
netapdavo prioritetu. Frakcijų 
ar koalicijų susitarimai, galimi 
interesai užgoždavo visuomeninį 
reikalo matymą, dialogą ar disku
siją. Žinant, kad mūsų savivaldos 
svarbiausiu rūpesčiu tapusi švie
timo infrastruktūros, įskaitant 

Valstybės priskirtas funkcijas, bū
tinas aplinkos lėšas, neformalaus 
ugdymo poreikį daugiatautėje 
bendruomenės aplinkoje, mažųjų 
piliečių (vaikų) poreikių tenkinimą 
ir emigracijos, ir imigracijos aplin
koje, dalies nepasiturinčių gyven
tojų išgyvenimo sąlygas, apima 
apmaudas, tampa nepataisomai 
gaila dėl Viešosios infrastruktūros 
priežiūros, plėtros bei investicijų 
programų atsainaus sudarymo ir 
dar atsainesnio jų vykdymo. 

  Su apmaudu širdyje, ne
galėdamas suprasti savivaldos 
institucijos kolektyvinės ir mo
ralinės, ir pilietinės atsakomybės 
už savivaldybės bendruomenės 
gyvenimo komfortą ir sąlygas, 
pareigos užtikrinti gyventojų ap
rūpinimą šilumos energija, 

  Neabejotiną finansinę ga
lią turintis koncesininkas, taip 
sugebėjo „užburti“ savivaldos 
valdininkus, kad neprireikdavo nei 
ekonominių pagrindimų investici
joms, nei profesionalios kontrolės 
ne kartą keičiant koncesijos su
tartį, kai „geranoriškai“ atsisakyta 
įsipareigojimo taikyti kaštų ir 
sąnaudų ribojimą. Pagal dar 2013 
m. patvirtintas bazines šilumos 
kainas, 2015 m. jas vienašališkai 
nustačius Kainų komisijai, tarsi 
„pamirštama“, kad, modernizavus 
Lentvario katilinę ir šilumos tink
lus už milijonus eurų, energetikos 
eksperto pagrįstai suskaičiuotas 
naudojamų gamtinių dujų ir bio
kuro, naudojamų Trakų ir Lentva
rio šilumos sistemose, santykis 
45/55, jau bent trejetą metų pa
grįstai „neįskaičiuojamas“ į, deja, 
nemažėjančias šilumos kainas. 

Atverkime galimybes ateičiai

Kovo 11osios akto signataras

Romualdas RUDzyS,
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Pažink savo tarybos narį
Pranas SURINTAS
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8 Už kasdienį rūpestį žmonėmisBalsuokite už LSDP sąrašo nr. 4 kandidatus

Apsisprendžiau eiti į rinki
mus, nes noriu kokybinių pokyčių 
savo gimtajame krašte, mano my
limuose Trakuose. Noriu esminio 
virsmo – iš to, ką turime dabar, į 
pažangiai mąstančią, brandžią, 
atsakingą ir vieningą bendruo
menę; daugiatautę, šimtmečių 
tėkmėje užgrūdintą bendruo
menę, kuri gali! Gali nepaisant 
įsitikinimų, politinių pažiūrų ar 
tikėjimo. Galime (ir turime!) kon
kuruoti idėjomis ir ieškoti būdų 
bei priemonių joms įgyvendinti. 
Esame bendrakeleiviai ne tik 
šioje žemėje, bet ir savo kaime, 
miestelyje ar mieste. Todėl kiek
vieno mūsų geri ketinimai yra 
didžiulė vertybė, todėl mums 
būtina dar labiau stiprinti ben
druomeniškumą, pilietiškumą 
ir vietinę demokratiją. Žmonės 
turi spręsti daugiau! Žmonės su
pranta labai sudėtingus dalykus, 
jie turi idėjų ir savo nuomonę. 

Trakai – Lietuvos irklavimo Meka 
ar trumpalaikių proveržių miestelis?

Trakų mokyklos-internato treneriai rugsėjo 1-ąją prieš 35 metus
Nuotr. iš asmeninio Vilijos Babarskienės archyvo

Trakų rajonui neatidėliojant reikia pažangos: sąlygų darbo vietų kūrimui, ženklaus 
viešųjų paslaugų kokybės gerinimo, tiesiog rūpesčio žmonėmis. Reikia lyderio, kuris 
galėtų ne tik garbingai atstovauti krašto žmonėms ir vestų į pažangą – į pasitikinčią, su-
sitelkusią ir kuriančią bendruomenę. Socialdemokratai tokį lyderį užsiaugino ir žino, kad 
Kęstutis Vilkauskas, kandidatas į merus, yra pasiruošęs prisiimti atsakomybę ir kryptingo 
darbo rajono labui keliu vesti sutelktą komandą. Sulaukusi raginimo ir palaikymo iš savo 
aplinkos, bičiulių, sutikau priimti kvietimą būti tos komandos dalimi. 

LSDP informacinis leidinys 

2019 m. vasaris
Spausdino Media Regionalne Sp. z. o. o. (RAB) Lenkija

Politinė reklama. Bus apmokėta iš LSDP Trakų 
rajono skyriaus rinkiminės sąskaitos. Užs. Nr. 117

Tiražas 15 000 egz. 

Už kasdienį rūpestį žmonėmis

Tuo tarpu vangus valdžios darbo 
tempas, nenoras ar negebėjimas 
ieškoti gerų šiuolaikiškų sprendi
nių ir keistis rytdienos kryptimi, o 
ne vakarykštės dienos paieškose 
klaidžioti, atsiduoda sovietme
čio stagnacija. 

Noriu akcentuoti užimtumo 
ir investicijų pritraukimo galimy
bes. Nėra skirtumo, ar tai būtų 

vietos verslas, ar užsienio kapi
talas, svarbu, kad atsirastų darbo 
vietos čia, Trakų rajone. Sumokėti 
mokesčiai gali tapti dar vienu 
sutvarkytu kiemu, išasfaltuota 
gatvele ar kita žmonėms labiau 
reikalinga investicija. Kaip apie 
vieną galimų perspektyvų jau esu 
pasisakiusi, tai – irklavimas. 

Irklavimas – išskirtinis spor

tas. Tai – disciplina. Tai – susi
kaupimas. Tai – emocinė ir fizinė 
ištvermė, gebėjimas dirbti ko
mandoje. Išvardijau toli gražu ne 
visas savybes, kurias neabejoti
nai galite išsiugdyti irkluodamas. 
Tai – ne vien tik sportas. Tai – 
buvimas gryname ore, tai – 
pramoga šeimai.

Turime šimtus hektarų van
dens (turiu omenyje ežerus), kurio 
nereikia šienauti, laistyti, aptverti 
ir saugoti. Turime gabių trenerių, 
turime patirties, kaip tai padaryti. 
Belieka tik susitarti, tvarkyti bazes 
ir sugrąžinti Trakams irklavimo 
klases. Kodėl apie tai kalbu? Prie
žastis paprasta, nes irklavimas – 
ne vien sportas. Tai – pinigai, tai – 
daugybė darbo vietų! Kažkada 
šitą suprato buvę rajono vadovai – 
juk irklavimui visada paruošta 
užsiėmimų vieta (ežeras), kurios 
išlaikymui nereikalingos investi
cijos. Trakuose džiaugiamės kas 
kelerius metus čia vykstančiais 
pasaulio irklavimo čempionatais 
(jaunių, jaunimo, studentų, meis
trų). Bet kas iš to? Jie atvažiuoja, 
praplaukia, nusifotografuoja 
pilies fone ir... išvažiuoja. O mes 
liekame vos su keliais irklavimo 
treneriais! Trakų ežeruose už
augo pasaulinės klasės meistrai  
N. Klašnikova, A. Vieta, P. Gri
gonis, V. Trukšinas, B. Šakic
kienė, K. Poplavskaja, S. Ritter,  
R. Maščinskas, V.  Senkutė – tai 

tik keletas trakiečių irkluotojų 
(baidarių kanojų ir akademinio 
irklavimo), pusės šimtmečio 
tėkmėje, savo pergalingais yriais 
garsinusių Trakus. Iš tos šlovin
gos praeities šiandien likęs tik 
mizeris. O juk galim daugiau! 
Reikia daugiau! Visiškai nedo
vanotina, kad iki šiol nei sporto 
centras, nei valdžia neparuošė 
jokio irklavimo gaivinimo pla
no. Jo paprasčiausiai niekam 
nereikia. O ar reikia jo verslui, 
sveikatinimui, užimtumui, švieti
mui, pagaliau pramogai? Kiek tai 
atneštų apčiuopiamos naudos? 
Gal pagaliau sutvarkytume vieną 
iš Trakų pastatų vaiduoklių – 
buvusios mokyklosinternato 
bendrabučio pastatą, pritaikyda
mi jį jaunimo laisvalaikio ir sporto 
reikmėms?! Argi būtų blogai, jei 
bent šimtas jaunuolių apsigyven
tų mūsų mieste, papildytų dviejų 
gimnazijų klases? Jeigu jiems už 
nugaros išsirikiuotų jų treneriai, 
medikai, reabilitologai, technikai, 
kitas personalas. Kiek atsirastų 
darbo vietų!

Čia tik viena nedidelė mano 
vizija Trakams. Svajokime. Suneš
kime svajones į vieną, tarkimės ir 
veikime. Visi drauge, kad Trakų 
kraštas kuo greičiau taptų pačia 
patraukliausia vieta gyventi ir 
dirbti, auginti vaikus ir oriai leisti 
senatvę. Aš tam skirsiu visas savo 
jėgas!

Vilija BABARSKIENė

Sąraše numeris 6

 
Mielieji, kiekvienas turime 

savo gyvenimo kelią. Ir jeigu 
reikėtų iš naujo jį pasirinkti, 
aš nedvejodama pasirinkčiau 
tą patį.

 Esu laiminga, kad gimiau ir už
augau Trakų rajono Aukštadvario 
seniūnijoje, todėl nepaprastai 
vertinu savo Tėviškę. Baigusi 
Lietuvos žemės ūkio akademiją, 
nedvejodama sugrįžau į Trakų ra
joną ir čia prabėgo kūrybingiau
sias mano gyvenimo tarpsnis. Čia 
išaugo mano vaikai, į saulę jau 
stiepiasi penki puikūs anūkai. 

 Profesinis kelias buvo nepa
prastai įdomus. Visuomet mane 
lydėjo aukštasis ekonominis 
išsilavinimas, todėl didelį dė
mesį skyriau rinkos ekonomikos 
dėsniams. Savo kelyje turėjau tris 

darbovietes, jų puikius vadovus: 
Trakų rajono Dusmenų kolūkį, 
kuriame 4erius metus dirbau 
vyr. ekonomiste, Aukštadvario 
žemės ūkio technikumą, vėliau 
reorganizuotą į žemės ūkio mo
kyklą, kurioje 27erius metus 
dėsčiau ekonomines disciplinas, 
o paskutinius 13 metų labai atsa
kingai vadovavau Trakų rajono 
savivaldybės administracijos 
Aukštadvario seniūnijai. Šalia viso 
to, visuomet aktyviai dalyvavau 
visuomeninėje veikloje: 2002 m. 
buvau Aukštadvario bendruome
nės steigėja, 2003–2005 m. – ben
druomenės tarybos pirmininkė, o 
iki šiol esu tarybos narė ir aktyvi 
bendruomeninių projektų ko
ordinatorė, Trakų kredito unijos 
steigėja ir nuo 2004 m. valdybos 
pirmininkė, asociacijos „Aukš
tadvario žiburiai“ steigėja ir nuo 
2016 m. tarybos pirmininkė, viena 
iš Trakų krašto VVG steigėjų. Jau 
pastebėjote, kad laimėjus ir įvyk

džius projektus nuolat gražėjo 
Aukštadvario seniūnijos aplinka, 
turinti išliekamąją vertę. Aukštad
vario miestelis pirmasis Vilniaus 
apskrityje buvo pripažintas 2018 
metų Lietuvos mažų miestelių 
kultūros sostine, o Aukštadvario 
seniūnija tapo viena iš geriausių 
tarp 32jų Lietuvos Respublikos 
seniūnijų projekte „Valstybę ku
riame mes“. 

Šiandieną aš renkuosi poli
tikos kryptį, kadangi politikoje 
aktyviai dalyvauju nuo 1998
ųjų, tačiau mėgstu stabilumą, 
nebėgioju iš vienos partijos į 
kitą, nors valdančioji dauguma 
kaip įmanydama mane viliojo, 
mat, jiems labai reikalingi rinkėjų 
palaikomi žmonės. Nuolat sten
giuosi prisidėti prie geresnio 
gyvenamosios aplinkos kūrimo, 
stengiuosi pastebėti kiekvieną 
gyventoją, konsultuoju ekonomi
niais ir kitais klausimais, visuomet 
kiekvienam ištiesiu pagalbos ran

ką. Pagrindinė mano vertybė yra 
sąžiningumas ir užsispyrimas – 
pradėto darbo atlikimas iki galo, 
nors ir būna labai sunku. 

Dirbant Trakų rajono savival
dybės taryboje, save įsivaizduoju 
dirbančią verslo, finansų srityse, 
įvairiose komisijose, nes šiose sri
tyse turiu daug asmeninės patir
ties. Dirbdama Aukštadvario se
niūne, įgijau įvairiausios patirties, 
prisiliečiau prie visų seniūnijos 
gyvenimo sričių, tad darbas tary
boje manęs negąsdina, jaučiuosi 
jam subrendusi, tuo labiau, kad ne 
kartą buvau išrinkta žmonių, deja, 
turėjau atsisakyti tarybos nario 
mandato dėl valstybės tarnybos 
nesuderinamų pareigų. Niekada 
seniūnijos gyventojų problemų 
neskirsčiau pagal reikšmingumą, 
kiekvieną stengiausi dalykiškai 
ir operatyviai išspręsti. Puikiai 
suprantu, kad bėdoje atsidūru
siam žmogui jo rūpesčiai atrodo 
didžiausi ir svarbiausi. Be to, siek

siu, kad į svarbių rajono klausimų 
sprendimą būtų įtraukti bend
ruomenių atstovai, seniūnaičiai, 
gyventojai; kad būtų peržiūrėtos 
seniūnijose esančios pareigybės, 
arčiausiai žmonių būtų įkurti 
bendruomenių koordinatorių 
etatai. Mano požiūris į gyvenimą – 
sąžiningesnis tas, kuris duoda, o 
ne tas, kuris gauna.

Pagrindinė ir didžiausia mano 
vertybė – žmogus. Jis tuo geres
nis, tuo daugiau gėrio pastebi ir 
kituose. Visada turiu idėjų, planų 
ir ryžtingai siekiu jų įgyvendinimo, 
daug ir atvirai bendrauju. Turiu di
delį nuoširdžių bendraminčių būrį, 
su kuriais einame koja kojon. 

 Į savivaldos rinkimus einu su 
socialdemokratų partijos Trakų 
skyriumi, rinkimuose pažymė
tu Nr. 4, o partijos sąraše esu 
Nr. 3. Prašau Jūsų, mieli Rinkėjai, 
palaikymo. Būdama Trakų rajono 
savivaldybės tarybos nare, nenu
vilsiu Jūsų.

Mano kelias į 2019 metų savivaldos rinkimus
Jadvyga DzENcEVIČIENė
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